3.17.​ Não receber nenhuma bolsa governamental/institucional sob nenhuma condição, com exceção 
do tutor UAB, conforme Portaria conjunta CAPES/CNPq nº 01, de 12 de dezembro de 2007. 

4.​ DA REMUNERAÇÃO E DA VIGÊNCIA 
4.1.​ O valor mensal da remuneração será de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), 20h de 
atividades semanais. 
4.2.​ Os professores selecionados que concluírem o curso a que estão vinculados e não obtiverem 
nova matrícula nos termos do presente edital durante a execução do projeto terão a bolsa cancelada. 
Nesse caso, haverá remanejamento do auxílio, respeitando-se a ordem de classificação deste